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Sesja Rady Miejskiej w Ozimku – nie będzie podwyżek cen za odbiór odpadów

fot. MW

Dnia 29 listopada 2021 r. odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Ozimku, podczas której rajcy
jednogłośnie przychylili się do wniosku Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka przyjmując
uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. W praktyce oznacza to, że Gmina Ozimek pokryje część kosztów związanych z
zagospodarowaniem odpadów komunalnych z budżetu gminy, zapewniając tym samym utrzymanie
obecnej ceny za odbiór odpadów pobieranej od mieszkańców.

„Niestety wpływy z opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające, aby
system się zbilansował. Mimo tego nie chcemy obciążać mieszkańców dodatkowymi kosztami i
pokryjemy różnicę ze środków budżetu Gminy Ozimek w trudnych czasach covidowych” – dodaje
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.
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Radni Miejscy również przyjęli kluczowy dokument skierowany do organizacji pozarządowych oraz
innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego - Program współpracy Gminy
Ozimek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na rok 2022.

W ramach programu podwyższono pulę poszczególnych dotacji na rok 2022 na łączną kwotę
360 000,00 zł:

- na zadania z zakresu kultury, tradycji i edukacji z 80 000,00 zł do 100 000,00 zł;

- na zadania z zakresu pomocy społecznej, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz
promocji ochrony zdrowia z 80 000,00 zł na aż 150 000,00 zł;

- na zadania z zakresu kultury fizycznej z 45 000,00 zł na 50 000,00 zł;

- na pożyczki dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy
zabezpieczono kwotę w wysokości 50 000,00 zł;

- na zadania określone w art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
zabezpieczono środki w wysokości 10 000,00 zł.

Przyjmując uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków
komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Ozimek,
warunków i zasad korzystania z nich, zwiększono ilość przystanków autobusowych i dokonano
optymalizacji tras komunikacji autokarowej w ramach transportu publicznego. Utworzono 3 nowe
przystanki – w Biestrzynniku - Poliwoda, w Antoniowie – Pastwisko, w Schodni – ul. Długa II, co
przełoży się na bezpieczeństwo dzieci dojeżdżających do szkół.

Ponadto Rajcy podjęli następujące uchwały: w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy
dzierżawy w trybie bezprzetargowym; w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
nieodpłatne przejęcie przez Gminę Ozimek prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz prawem
własności zabudowy nieruchomości wraz z obciążeniami opisanymi w protokole uzgodnień; w
sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok; w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej; w
sprawie przekazania skargi.

Rajcy nie przyjęli uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia gminnego.

Przedstawiono stanowisko Rady Miejskiej w temacie oceny funkcjonowania OSP
w gminie.

Zostały także ocenione realizowane remonty i inwestycje w 2021 r. oraz wykorzystanie pozyskanych
środków unijnych. Pozyskano m.in. środki:

1 500 000,00 zł w ramach rządowego programu Maluch+ 2021-moduł 2 - budowa filii żłobka
samorządowego w Ozimku;
4 987 500,00 zł w ramach Polskiego Ładu na zadania związane z budową ścieżki rowerowej
która połączy Wyspę Rehdanza w Ozimku z ul. Kuczki w Nowej Schodni oraz budowę ścieżki
rowerowej w ciągu ul. Kolejowej i Danieckiej w Ozimku oraz ul. Opolskiej w Nowej Schodni o
długości 2 614mb wraz stacją park&bike&ride przy dworcu kolejowym w Ozimku;
1 559 125,54 zł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę dróg gminnych,
ulicy Dębowej w Ozimku i Krasiejowie, Sosnowej i Modrzewiowej w Ozimku wraz z
oświetleniem i odwodnieniem oraz budową skrzyżowania drogi gminnej z ulicą Dębowej z
drogą wojewódzką nr 463 ulica Wyzwolenia w miejscowości Ozimek
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492 000,00 zł w ramach programu „Laboratoria przyszłości”, który pozwala na sfinansowanie
zakupu wyposażenia do szkół (min. drukarek 3d, mikrokontrolerów, stacji lutowniczych,
sprzętu audio-video, laptopów) które będą wykorzystywane podczas obowiązkowych od 2022 r.
zajęć. Łączna kwota, którą otrzyma gmina to.

Ponadto zrealizowano 22 inwestycje drogowe w ramach środków pochodzących z obligacji
skarbowych.

„Komisja Finansowo – Gospodarczej Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska   pozytywnie
ocenia realizację zadań remontowych w 2021 r. na terenie Gminy Ozimek” – dodaje
Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony
Środowiska Jan Polaczek.

Dokonano również oceny realizacji zadań z zakresu promocji gminy oraz współpracy z miastami
partnerskimi i stowarzyszeniami, w których gmina jest członkiem. Zrealizowano szereg wydarzeń
promujących gminę i imprez kulturalnych. Mimo trudnej sytuacji związanej z pandemią
przeprowadzono projekty i przedsięwzięcia, z naszymi zagranicznymi partnerami m.in. Rymarovem,
Heinsbergiem i Prerovem. Ponadto członkostwo w stowarzyszeniach LGD Kraina Dinozaurów, RLGD
Opolszczyzna, Euroregion Pradziad i OROT przynosi wymierne korzyści dla naszej społeczności i
przekłada się na wzrost atrakcyjności Gminy Ozimek na wielu płaszczyznach.

„Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wysoko ocenia zaangażowanie Burmistrza
Gminy Ozimek na budowanie pozytywnego wizerunku gminy oraz racjonalne wydatkowanie środków
finansowych na promocję oraz współpracę z miastami partnerskimi i stowarzyszeniami, w których
gmina jest członkiem” – podsumowuje Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i
Spraw Społecznych Barbara Starzycka.
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